INDICAÇÃO Nº 856 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de aparelhos de ginástica (academia ao ar livre) e de um playground no
espaço localizado ao fim da rua Celso Hermínio Oliveira, ao lado do n.º 135, Bairro
Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

No referido terreno há um espaço que poderia abrigar a
academia ao ar livre e o parquinho, permitindo além do lazer das crianças, que os pais
pudessem utilizar os equipamentos.

Muitas pessoas utilizam as avenidas próximas para a
prática de esportes, como a caminhada, assim, a instalação de aparelhos de ginástica
beneficiaria essas pessoas.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9H0MCY3JDX64PJF
		2022-08-29T15:56:02-0300